中共西安科技大学委员会学工部

                                      学工函〔2022〕32号
关于组建学工系统理论宣讲团的通知

各学院分党委、直属党支部
各相关部门：
为迎接和学习宣传贯彻党的二十大，全面推动习近平新时代中国特色社会主义思想“三进”，坚持不懈用党的创新理论铸魂育人，进一步提升大学生思想政治教育的针对性、实效性，学校决定组建学工系统理论宣讲团，现将相关事项通知如下。

一、组建团队

各学院、相关部门要坚持标准，严格做好宣讲团成员的选拔工作。从政治立场坚定、理论素养较高的学工干部和学生党员、学生骨干中选拔优秀代表担任宣讲团成员。各学院遴选的宣讲团成员要结构合理，覆盖到学工干部、学生党员、学生骨干等各个层面。具体名额分配见附件1。

二、成员培训

学工部将邀请马克思主义学院专家对全体宣讲团成员开展集中培训。各学院、相关部门要结合实际自行安排一定的培训，并组织宣讲团成员集体备课，认真准备讲稿及PPT，宣讲材料要

经部门负责人、各学院学生工作负责人逐一审定，切实增强宣讲的针对性和感染力，特别要把握正确的政治方向、舆论导向、价值取向。

三、宣讲主题

    以迎接和学习宣传贯彻党的二十大为主题主线，广泛学习宣讲《习近平谈治国理政第四卷》和党的二十大精神，用鲜活的语言把以习近平新时代中国特色社会主义思想为重点的党的创新理论讲活、讲深、讲实，引导青年学生不断增强政治认同、思想认同、情感认同。

四、宣讲对象

宣讲对象为校内各学院全体学生。
五、宣讲形式

宣讲根据疫情防控形势和工作实际需要可以采用“线上+线下”和“集中+分散”等灵活多样的形式。学工部牵头负责组织开展全校性的宣讲报告，各学院自行组织本学院的宣讲团成员面向本学院的全体学生开展宣讲，做到全覆盖。

六、相关要求

1.各学院、相关部门要结合工作实际，精心筹划，严格遴选宣讲团成员，扎实组织培训，认真做好宣讲准备，组织广大学生创新学习教育形式，认真学习领会习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神。

2.各学院、相关部门要利用学校新闻网和新媒体平台，及时

充分报道宣讲活动，充分反映宣讲活动的实际效果和学生的积极反响。
3.各学院、相关部门于10月14日16:00前将本单位遴选的宣讲团成员汇总表电子版、纸质版一并报党委学工部学生教育科。待党的二十大精神学习宣讲结束后，各学院要及时将宣讲情况形成综合稿件，报送党委学工部学生教育科。

联 系 人：白生宝

联系电话：83858175

    附件：1.学工系统理论宣讲团成员名额分配表

　　　2.学工系统理论宣讲团成员信息汇总表

党委学工部

2022年10月8日

附件1:
学工系统理论宣讲团成员名额分配表
	学院
	学工干部
	学生
	学院
	学工干部
	学生

	能源学院
	2
	3
	化工学院
	2
	3

	安全学院
	2
	3
	理学院
	1
	3

	建工学院
	3
	5
	管理学院
	3
	5

	机械学院
	3
	5
	马克思主义学院
	1
	3

	电控学院
	3
	5
	人外学院
	1
	3

	通信学院
	3
	5
	艺术学院
	2
	3

	计算学院
	3
	5
	继续教育学院
	1

	地环学院
	2
	3
	学工部
	3

	测绘学院
	1
	3
	研工部
	1

	材料学院
	1
	3
	团委
	2

	合计：宣讲团成员共计100人，其中学工干部40人，学生党员、学生骨干60人。

附件2:
学工系统理论宣讲团成员信息汇总表
学院（盖章）:              负责人（签字）:                  联系电话：
	序号
	学院
	姓名
	政治面貌
	职务
	联系电话